
“T AGENTURA OCHRANY 
PŘÍRODY A KRAJINY

. ČESKÉ REPUBLIKY

KAPLANOVA 1931/1 
148 00 PRAHA 11 - CHODOV

TEL: 951 421 242 
FAX: 951 421 241

ID DS: DKKDKDJ 
aopkcr@nature.cz

Číslo smlouvy: 18848/SVSL/23

KUPNÍ SMLOUVA

UZAVŘENÁ DLE USTANOVENÍ § 2079 A NÁSL. ZÁK. Č. 89/2012 SB., OBČANSKÉHO ZÁKONÍKU

1. Smluvní strany

1.1. Kupující

Česká republika - Agentura ochrany přírody a krajiny České republiky

Sídlo: Kaplanova 1931/1, 148 00 Praha 11 - Chodov
Jednající: RNDr. František Pele, ředitel
IČO: 629 33 591
Bankovní spojení: ČNB Praha, číslo účtu: 18228011/0710

(dále jen „kupující“)

1.2. Prodávající

Pneu Procházka s.r.o.

Sídlo: Drnovská 1058/27, 161 00 Praha 6 - Ruzyně
Zastoupený: Petrem Procházkou, jednatelem
IČO: 291 39 163
DIČ: CZ29139163
Bankovní spojení: CitiBank, číslo účtu: 2061260104/2600
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, sp.zn. C 203223 
Kontaktní osoba: , tel.: , e-mail:

(dále jen „prodávající“)

2. Předmět smlouvy

2.1. Tato smlouvaje uzavírána na základě nabídky prodávajícího ze dne 18.10.2023 na plnění veřejné 
zakázky „Pneumatiky pro regionální pracoviště AOPK ČR 2023“. Uzavření této smlouvy 
předcházel zadávací postup dle interních předpisů kupujícího.

mailto:aopkcr%40nature.cz


2.2. Předmětem této smlouvy je závazek prodávajícího, že kupujícímu odevzdá věc, která je 
předmětem koupě specifikovaným v čl. 3 této smlouvy, a umožní kupujícímu nabýt vlastnické 
právo k předmětu koupě, a závazek kupujícího, že bezvadnou věc převezme a zaplatí 
prodávajícímu kupní cenu sjednanou v čl. 4. této smlouvy.

3. Předmět koupě

3.1. Předmětem koupě dle této smlouvy jsou následující movité věci:

Celkem 222 ks letních, zimních a celoročních pneumatik na služební osobní vozidla regionálních 
pracovišť AOPK ČR dle technické specifikace uvedené v příloze č. 1 návrhu smlouvy (Nabídkový 
list). Pneumatiky musí splňovat zejména požadované technické parametry (rozměr, třída úspory 
paliva, třída přilnavosti za mokra, hlučnost).

Dále musí být pneumatiky nové, neprotektorované, skladované na suchém místě a jejich datum 
výroby nesmí být starší roku 2022.

(dále jen „předmět koupě“)

3.2. Smluvní strany berou ve smyslu § 2095 zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění
pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“) na vědomí a výslovně souhlasí s tím, že 
prodávající odevzdává předmět koupě kupujícímu jako nový bez jakýchkoliv vad či opotřebení.

3.3. Smluvní strany prohlašují, že je předmět koupě dostatečně určitě a srozumitelně určen, zejména 
co do množství, jakosti, provedení, a druhu.

3.4. Smluvní strany se dohodly, že vlastnické právo k předmětu koupě se převádí touto smlouvou 
převzetím předmětu koupě kupujícím. Do okamžiku převzetí předmětu koupě je jeho vlastníkem 
prodávající a nese nebezpečí škody na předmětu koupě.

4. Kupní cena a její splatnost

4.1. Kupní cena za předmět koupě (dále jen „kupní cena“) je stanovena dohodou smluvních stran dle 
zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů a činí

Cena bez DPH: 367.823,- Kč 

DPH: 77.243,- Kč

Cena včetně DPH: 445.066,- Kč 

Prodávající je plátcem DPH

4.2. Kupní cena zahrnuje veškeré náklady prodávajícího související s dodávkou předmětu koupě do 
místa plnění.

4.3. Kupní cena uvedená v bodě 4.1 této smlouvy je sjednána smluvními stranami jako cena pevná. 
Jakékoliv změny kupní ceny mohou být provedeny výhradně písemným dodatkem k této 
smlouvě, podepsaným oběma smluvními stranami. U neplátce DPH, který do kupní ceny DPH 
nepromítne, nebude cena měněna ani v případě, že by se v průběhu plnění plátcem DPH stal, tj. 
veškeré s tím související náklady jdou k tíži prodávajícího.

4.4. Kupní cena je splatná ve lhůtě třiceti (30) kalendářních dnů ode dne, kdy byla kupujícímu 
doručena faktura (daňový doklad) prodávajícího obsahující (i) náležitosti daňového resp. 
účetního dokladu podle platných obecně závazných právních předpisů, a (ii) odkaz na číslo této 
smlouvy. Faktura (daňový doklad) musí být zaslána na adresu sídla kupujícího uvedenou 
v záhlaví této smlouvy nebo elektronicky na adresu faktury@nature.cz.

2 | 6

mailto:faktury%40nature.cz


4.5. Právo prodávajícího vystavit fakturu (daňový doklad) vzniká ke dni odevzdání předmětu koupě 
kupujícímu.

4.6. Kupující má právo fakturu (daňový doklad) prodávajícímu před uplynutím lhůty splatnosti vrátit, 
aniž by došlo k prodlení s jeho úhradou, (i) obsahuje-li nesprávné údaje nebo (ii) chybí-li na 
faktuře (daňovém dokladu) odkaz na číslo této smlouvy. Nová lhůta splatnosti v délce třiceti (30) 
kalendářních dnů počne plynout ode dne doručení opravené faktury (daňového dokladu) 
kupujícímu.

5. Místo a čas plnění

5.1. Smluvní strany si sjednaly, že prodávající odevzdá kupujícímu a kupující od prodávajícího 
převezme bezvadný předmět koupě do čtrnácti (14) dnů ode dne nabytí účinnosti této smlouvy 
na adresy regionálních pracovišť kupujícího, které jsou uvedeny v příloze č. 1 této smlouvy. 
O odevzdání předmětu koupě upozorní prodávající kupujícího e-mailem nejméně dva pracovní 
dny před jeho uskutečněním.

5.2. Prodávající kupujícímu předmět koupě odevzdá společně s doklady, které se k předmětu koupě 
vztahují (veškeré listiny potřebné k nakládání s předmětem koupě a jeho řádnému užívání, 
technikou dokumentaci atd.), zabalený tak, aby umožnil bezpečnou přepravu a nedošlo k jeho 
ztrátě, poškození či zničení, a umožní kupujícímu nabýt vlastnické právo k předmětu koupě 
v souladu s touto smlouvou.

6. Nebezpečí škody

6.1. Prodávající prohlašuje a odpovídá kupujícímu za bezvadnost (faktickou i právní) předmětu koupě 
a za skutečnost, že uzavřením této smlouvy není porušena žádná povinnost prodávajícího nebo 
práva či oprávněné zájmy třetích osob.

6.2. Pokud porušením povinností prodávajícího, vyplývajících z obecně závazných právních předpisů 
či z této smlouvy vznikne kupujícímu či třetím osobám v důsledku použití či užívání předmětu 
koupě jakákoli škoda, odpovídá za ni prodávající, a to bez ohledu na zavinění či na to, zda se tak 
stalo z úmyslu či nedbalosti. Ustanovení tohoto odstavce zůstává v platnosti i v případě 
odstoupení od této smlouvy některou ze smluvních stran.

6.3. Nebezpečí škody přechází na kupujícího převzetím bezvadného předmětu koupě kupujícím.

7. Záruka a odpovědnost za vady

7.1. Prodávající poskytne na předmět koupě záruku v délce dvaceti čtyř (24) měsíců od předání 
předmětu koupě kupujícímu. Odpovědnost za vady se řídí ustanoveními občanského zákoníku.

7.2. Vadou se rozumí odchylka od množství, jakosti, provedení, druhu, vlastností či právního režimu 
předmětu koupě nebo jeho části, stanovených touto smlouvou nebo technickými normami či 
jinými obecně závaznými právními předpisy. Prodávající odpovídá za vady zjevné, skryté i právní, 
které má předmětu koupě v době jeho odevzdání kupujícímu, byť se projeví později, a dále za ty, 
které se na předmětu koupě vyskytnou v záruční době uvedené v bodě 7. 1. výše. Prodávající 
prohlašuje, že je výlučným vlastníkem předmětu koupě, že na předmětu koupě neváznou žádná 
práva třetích osob a že není dána žádná překážka, která by mu bránila s předmětem koupě podle 
této smlouvy disponovat. Prodávající prohlašuje, že předmět koupě nemá žádné vady, které by 
bránily jeho použití k obvyklým účelům.

3 | 6



7.3. Prodávající je povinen v rámci záruční doby vytýkané vady předmětu koupě nejpozději do 15 dnů 
poté, co mu budou oznámeny, vlastním nákladem odstranit, přičemž pokud tak prodávající v 
plném rozsahu neučiní, má kupující právo požadovat přiměřenou slevu z kupní ceny předmětu 
koupě či od této smlouvy odstoupit. Další práva kupujícího plynoucí mu z titulu vad zboží z obecně 
závazných právních předpisů tím nejsou dotčena.

7.4. Prodávající dále odpovídá za veškeré vady předmětu koupě v záruční době i po uplynutí záruční 
doby uvedené v bodě 7.1 výše, které byly způsobeny porušením jeho povinností.

8. Smluvní pokuty a úroky z prodlení

8.1. V případě, že prodávající nedodrží termín předaní bezvadného předmětu koupě sjednaný 
v čl. 5.1 této smlouvy, je povinen zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,05 % z celkové 
ceny bez DPH uvedené v bodu 4.1 této smlouvy za každý započatý den prodlení.

8.2. V případě, že prodávající nedodrží termín odstranění vady předmětu koupě sjednaný v čl. 7.3 
této smlouvy, je povinen zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,05 % z ceny vadného 
předmětu koupě bez DPH za každý započatý den prodlení.

8.3. V případě prodlení kupujícího s placením řádně vystavené faktury, je kupující povinen zaplatit 
prodávajícímu úrok z prodlení ve výši 0,05 % z nezaplacené částky bez DPH za každý započatý 
den prodlení.

8.4. Všechny smluvní sankce uplatněné dle této smlouvy jsou splatné do čtrnácti (14) kalendářních 
dnů ode dne doručení písemného oznámení o jejich uplatnění stranou oprávněnou straně 
povinné. Ujednání o úroku z prodlení a smluvních pokutách zůstávají případným odstoupením od 
této smlouvy nedotčena a trvají i po skončení účinnosti této smlouvy.

8.5. Uplatněním smluvní pokuty podle této smlouvy není dotčeno právo kupujícího na náhradu škody.

8.6. Smluvní pokutu nelze požadovat, způsobí-li porušení smluvní povinnosti zásah vyšší moci, a to 
po celou dobu trvání zásahu vyšší moci. Za zásah vyšší moci se považuje zejména nemožnost 
plnění vzniklá živelnou událostí nebo událost naplňující znaky uvedené v § 2913 odst. 2 zákona 
č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku.

9. Vyšší moc

9.1. Pro účely této smlouvy se za vyšší moc považují případy, kdy smluvní strana prokáže, že jí ve 
splnění povinnosti ze smlouvy dočasně nebo trvale zabránila mimořádná nepředvídatelná a 
nepřekonatelná překážka vzniklá nezávisle na vůli této smluvní strany. Za okolnosti vyšší moci 
se považují okolnosti, které vznikly po uzavření této smlouvy, zejména (nikoli však výlučně) 
válečný konflikt, přírodní katastrofa (např. povodeň), masivní výpadek elektrické energie nebo 
dodávek ropy, embargo nebo epidemie, popřípadě krizové opatření vyhlášené orgánem veřejné 
moci při epidemii.

9.2. Za vyšší moc se pro účely této smlouvy nepovažuje překážka vzniklá z poměrů smluvní strany, 
která se překážky dle odstavce 9.1 dovolává, nebo vzniklá až v době, kdy byla tato smluvní strana 
v prodlení s plněním smluvené povinnosti.

9.3. Smluvní strana postižená vyšší mocí je povinna neprodleně druhou smluvní stranu o výskytu 
vyšší moci písemně informovat.

9.4. V případě vyšší moci se prodlužuje lhůta ke splnění smluvních povinností o dobu, během které 
budou následky vyšší moci trvat včetně doby prokazatelně nutné k jejich odstranění. O ukončení 
vyšší moci a odstranění následků musí postižená smluvní strana druhou stranu písemně
informovat.

4 | 6



10. Ostatní ujednání

10.1. Prodávající je povinen předmět koupě zabalit tak, aby při běžných podmínkách přepravy, 
manipulace a skladování byl řádně chráněn před poškozením. Prodávající je odpovědný za škodu 
způsobenou vadným balením.

10.2. Prodávající bere na vědomí, že kupující je povinen zveřejnit tuto smlouvu a související informace 
a dokumenty týkající se jejího plnění ve smyslu zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných
zakázek ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“). Kupující neuveřejní informace, u kterých 
to vyžaduje ochrana informací a údajů podle zvláštních právních předpisů, tj. zejména takové, 
které se týkají autorských práv ve smyslu zákona č. 121/2000 Sb., autorský zákon, ve znění 
pozdějších předpisů, obchodního tajemství dle § 504 občanského zákoníku a důvěrných 
informací dle § 1730 občanského zákoníku.

11. Odstoupení od smlouvy

10.1 Od této smlouvy může kterákoli smluvní strana odstoupit, pokud dojde k podstatnému porušení 
smluvních povinností druhou smluvní stranou. Tim není dotčena možnost odstoupení od 
smlouvy kupujícím v případech, kdy je v této smlouvě uvedeno.

10.2 Za podstatné porušení smluvních povinností na straně kupujícího se považuje více než třiceti 
(30) denní prodlení kupujícího s úhradou řádně vystavené faktury.

10.3 Za podstatné porušení smluvních povinností na straně prodávajícího, se vedle případů v této 
smlouvě uvedených a případů na základě právních předpisů, považuje více než třiceti (30) 
denní prodlení prodávajícího s dodáním bezvadného předmětu koupě dle článku 5. této
smlouvy.

10.4 Účinky odstoupení nastávají dnem doručení písemného odstoupení odstupující strany druhé 
smluvní straně.

10.5 Smluvní strana, která porušila smluvní povinnost, jejíž porušení bylo důvodem odstoupení od 
této smlouvy, je povinna druhé straně nahradit náklady s odstoupením spojené. Tím není 
dotčeno právo na náhradu škody ani povinnost zaplatit smluvní pokutu.

12. Závěrečná ustanovení

12.1. Tato smlouva je vyhotovena v elektronickém originálu.

12.2. Prodávající bere na vědomí, že tato smlouva může podléhat povinnosti jejího uveřejnění podle 
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv (dále jen „zákon o registru smluv“), zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů a/nebo jejího zpřístupnění podle zákona č. 
106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů a tímto s 
uveřejněním či zpřístupněním podle výše uvedených právních předpisů souhlasí.

12.3. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oprávněným zástupcem poslední smluvní strany.

12.4. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem podpisu oprávněným zástupcem poslední smluvní strany. 
Podléhá-li však tato smlouva povinnosti uveřejnění prostřednictvím registru smluv podle zákona 
o registru smluv, nenabude účinnosti dříve, než dnem jejího uveřejnění. Smluvní strany se budou 
vzájemně o nabytí účinnosti smlouvy neprodleně informovat.

12.5. Tuto smlouvu je možné měnit či doplňovat pouze formou písemných vzestupně číslovaných 
dodatků.

5 | 6



12.6. Smluvní strany se zavazují, že v případě sporů o obsah a plnění této smlouvy vynaloží veškeré 
úsilí, aby tyto spory byly vyřešeny smírnou cestou. Pokud nedojde k dohodě, je příslušný obecný
soud žalované strany.

12.7. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva je výrazem jejich vážné a svobodné vůle, je uzavřena 
nikoli v tísni za nápadně nevýhodných podmínek. Smluvní strany smlouvu přečetly, s jejím 
obsahem souhlasí a na důkaz toho připojují vlastnoruční podpisy.

13. Přílohy

13.1. Nedílnou součástí této smlouvy je Příloha č. 1: Nabídkový list

V Praze dne V Praze dne

RNDr. František Pelc (kupující) Petr Procházka (prodávající)

6 | 6



NABÍDKOVÝ LIST

Místo dodání RP BESKYDY RP BÍLÉ KARPATY

adresa dodání

odpovědná osoba ■
—

e-mail
telefon
příkazce operace

Technické parametry pneumatik

Osobní letní v rozměrech

185/60 R15 84H 2
205/55 R1791V 4
205/55 R16 91V
celkem 6 0

Osobní zimní v rozměrech

185/60 R15 84T 2 8
205/60 R16 MXL
205/55 R1795V
215/55/R1794V
205/55 R16 91V 4
celkem 6 8

SUV letní v rozměrech

205/80 R16 104T 4
215/60 R16 99H
225/60 R16 102W
celkem 4

SUV zimní v rozměrech

215/60 R16 99H 2 4
225/60 R16 102W
225/70 R16 102S
celkem 2 4

Terénní letní v rozměrech

265/65 R17 112H
205/80 R16 104T
celkem 0 0

Terénní zimní v rozměrech

205/80 R16 104T
265/65 R17 112H
celkem 0 0

Celoroční v rozměrech

155/80 R13 79T
265/65 R17 112H 4
celkem 4 0

Součet kusů 18 16

Doprava na regionální pracoviště

Cena celkem včetně dopravy



RP JIŽNÍ ČECHY RP JIŽNÍ MORAVA RP LIBERECKO RP OLOMOUCKO

-

4 8 4
8

4
8 0 8 12

4 4
4

4
4

0 4 8 8

4 2 4
8

4
8 2 4 8

4 6 4
4

2
4 2 8 8

4
0 0 4 0

4
2

4 0 2 0

2
4

2 0 0 4

26 8 32 40



RP POODŘÍ RP SLAVKOVSKÝ LES RP ČESKÝ LES RP STŘEDNÍ ČECHY

i

—

4

4 4
0 4 4 4

8

4 4 4
4 4 0 12

2 4
2 0 4 0

4

0 0 4 0

4

0 0 4 0

4

0 0 4 0

0 0 0

6 8 20 16



RP VÝCHODNÍ ČECHY RP KOKOŘÍNSKO RP ČESKÉ STŘEDOHOŘÍ RP ŽĎÁRSKÉ VRCHY

kusů Značka

22 SAVA
12 FULDA

4 4 20 SAVA
0 0 4 4 54

4 4 34 NOKIAN TYRES
4 FIRESTONE
4 FIRESTONE
4 FIRESTONE

4 4 24 SAVA
4 4 4 4 70

14 NEXEN
8 NEXEN

4 14 DUNLOP
0 4 0 0 36

20 NEXEN
8 NEXEN
2 NEXEN

0 0 0 0 30

4 NEXEN
4 NEXEN

0 0 0 0 8

8 BRIDGESTONE
4 6 NEXEN
4 0 0 0 14

2 HANKOOK
8 NEXEN

0 0 0 0 10

8 8 8 8 222



Model úspora paliva přilnavost za
mokra hlučnost Cena 1 ks

bez DPH
Cena 1 ks 

s DPH
cena počtu 
ks bez DPH

cena počtu ks s
DPH

požadováno 
max. tř. C

požadováno 
max. tř. B

požadováno 
max. 70 dc

INTENSA HP C B 70 1 137 1 376 25 013 30 266
ECOCONTROL HP 2 XLC B 70 1 947 2 356 23 366 28 273
INTENSA HP 2 C B 70 1 132 1 370 22 644 27 399

71 023 85 938
požadováno 

max. tř. C
požadováno 

max. tř. B
požadováno 
max. 70 dc

Snowproof 1 XL C B 69 1 241 1 501 42 185 51 044
WINTERHAWK 4 XL C B 70 1 851 2 239 7 403 8 958
WINTERHAWK 4 XL C B 70 2 181 2 639 8 724 10 555
WINTERHAWK 4 XL C B 70 2 141 2 591 8 564 10 363
ESKIMO HP 2 C B 70 1 252 1 515 30 043 36 353

96 919 117 272
požadováno 

max. tř. E
požadováno 

max. tř. C
požadováno 
max. 72 dc

Roadian AT 4X4 XL C C 70 1481,32 1 792 20 738 25 094
N'blue HD Plus XL B B 68 1650,93 1 998 13 207 15 981
SPORT BLURESPONSEB XL B 70 3417,31 4 135 47 842 57 889

81 788 98 964
požadováno 

max. tř. F
požadováno 

max. tř. F
požadováno 
max. 72 dc

WINGUARD SNOW G 3DWH21 XL C 72 1 537 1 860 30 749 37 206
WINGUARD Sport 2 XLD D 72 1 682 2 035 13 453 16 278
WINGUARD SNOW'G WDH2 C 71 1 710 2 070 3 421 4 139

47 622 57 623
požadováno 

max. tř. E
požadováno 

max. tř. C
požadováno 
max. 72 dc

ROADIAN HTX RH5 D C 69 2 282 2 762 9 129 11 047
Roadian AT 4X4 XL D D 70 1 481 1 792 5 925 7 170

15 055 18 216
požadováno 

max. tř. F
požadováno 

max. tř. F
požadováno 
max. 72 dc

LM80EVO XL D C 72 2 544 3 079 20 354 24 629
WINGUARD Sport 2 Sl C C 72 2 368 2 865 14 208 17 192

34 562 41 820
požadováno 

max. tř. E
požadováno 

max. tř. E
požadováno 
max. 73 dc

H740 Kinergy 4S D C 71 955 1 155 1 909 2 310
WINGUARD Sport 2 Sl C C 72 2 368 2 865 18 944 22 923

20 854 25 233

0 0

367 823 445 066


